2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação
revogando as disposições ao contrário.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id.00916/2022

DECRETO Nº 12.615 DE  10 DE FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, usando das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º
4.219, de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos,
por meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa,
DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a estrutura básica da SEMED, na forma deste
Decreto.

Art.2º - Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos em
comissão constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

Org
.

Cargo a ser
transformado

Simb. CI

T
R
A
N
S
F

CI. Simb.
Cargo

novo/Função

Or
g

S
E
M
E
D

Diretor Adjunto –
E. M. Armando

Pires
DAS III 0483

1980 DAS IV
Assessor de

Administração
Nível IV

S
E
M
E
D

1981 DAS IV
Assessor de

Administração
Nível IV

Diretor Adjunto –
E. M. Luiz de

Lemos
DAS III 0484

1982 DAS IV
Assessor de

Administração
Nível IV

Diretor Adjunto –
E. M. Anna Maria

Ramalho
DAS III 0486

1983 DAS IV
Assessor de

Administração
Nível IV

1984 FG III Chefe de Seção

1985 FG III Chefe de Seção

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id.00917/2022

PORTARIA Nº 46 DE   10 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

Dispensar, WILLIAM LOURENÇO DA SILVA RIBEIRO matrícula

13/716.402-5 da Função Gratificada de Chefe de Seção, (0074) FG-III, da

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SEMAM   e

Designar, CARLOS AUGUSTO DA SILVA JANUZZI, matrícula

nº13/716.411-4, para exercer a mesma função a contar da data da

publicação

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id.00918/2022

PORTARIA Nº 47 DE  10 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atribuições legais,

tendo em vista a homologação do 1º Concurso Público para Formação da

Carreira de Apoio da Procuradoria Geral do Município de Nova Iguaçu

(Edital n.º 001/2019) publicada no DOE-NI de 31 de dezembro de 2019

(processo administrativo n.º 2019/036.257), RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o candidato MAICON DA CONCEIÇÃO ALMEIDA (25º
colocado) na classe inicial do cargo efetivo de ANALISTA DE
PROCURADORIA, a contar da data da presente publicação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id.00919/2022

PORTARIA Nº 48 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar, EVELYN DETES GAIO DE AZEVEDO, do cargo em comissão

de Assistente da Subsecretaria de Habitação Social (1041), DAS IV, da

Secretaria Municipal de Infraestrutura – Semif, a contar da publicação.

II – Nomear, EVELYN DETES GAIO DE AZEVEDO, para ocupar o cargo

em comissão de Assistente Técnico (1975), DAS III, na Secretaria

Municipal de Infraestrutura – Semif , a contar da publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id.00920/2022

PORTARIA Nº 49 DE 10 DE  FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das suas atribuições que

lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear TATYANA GONÇALVES MIRANDA, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor de Administração, (1980), DAS IV, da Secretaria
Municipal de Educação – Semed, a contar desta publicação;

II - Nomear VICTOR SILVA RAMOS, para ocupar o cargo em comissão de
Assessor de Administração, (1981), DAS IV, da Secretaria Municipal de
Educação – Semed, a contar desta publicação;

III - Nomear ALINE BASILIO MONTEIRO, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor de Administração, (1982), DAS IV, da Secretaria
Municipal de Educação – Semed, a contar desta publicação;

IV - Nomear RENAN RODRIGUES DE LUCENA, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor de Administração, (1983), DAS IV, da Secretaria
Municipal de Educação – Semed, a contar desta publicação;

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id.00921/2022